
فوتبال ایران

خروج کامیابی نیا از لیست ذوب آهن
تیم فوتبال ذوب آهن 20 دی ماه برای برگزاری اردوی 
3 روزه راهی اردوی کیش شد. این تیم عصر امروز در 
دیداری تدارکاتی مقابل سپاهان قرار می گیرد و فردا به 
اصفهان بازخواهد گشت. خبر دیگر از ذوب آهن اینکه 
کمال کامیابی نیا که به دلیل مصدومیت رباط صلیبی 
ج شد و  فصل را از دست داد، از لیست گاندوها خار
دانیال ایری دیگر بازیکن تیم هم با اعلام مدیرعامل 
این باشگاه راهی خدمت سربازی می شود. پیش از 
این سبزپوشان در لیست نقل و انتقالاتی خود دو جای 
خالی داشتند. همزمان مدیران این باشگاه کارهای 
اولیه بازگشایی پرونده نقل و انتقالاتی را انجام دادند 

تا بدهی حدود 8 میلیارد تومانی پرداخت شود.

 

شرط انتقال لطفی به استقلال
باشگاه استقلال با ارسال نامه به باشگاه آلومینیوم 
اراک خواهان به خدمت گرفتن مهدی لطفی بازیکن 
این تیم شده است. مسئولان آلومینیوم اراک در پاسخ 
به نامه استقلالی ها اعلام کرده اند در صورتی با انتقال 
لطفی به استقلال موافقت می کنند که سامان فلاح و 
علیرضا کوشکی به آلومینیوم ملحق شوند. همچنین 
پایان فصل  تا  را  بازیکن  پول نیم فصل بازی این دو 
اراکی  آینده هم در تیم  استقلال تقبل کند و فصل 

حضور داشته باشند.
 

واکنش باشگاه عربستانی به پیشنهاد تراکتور
ابراهیم بایش یکی از هافبک های سرشناس و آینده دار 
فوتبال عراق است که در لیگ عربستان برای الریاض 
بازی می کند. ظاهراً تراکتور به جذب این هافبک عراقی 
علاقه دارد و برای جذبش با باشگاه الریاض وارد مذاکره 
شده است. رسانه عراقی معرض الکوره از پاسخ الریاض 
به پیشنهاد تراکتور برای جذب ابراهیم بایش سخن 
به میان آورد و نوشت: الریاض برای فروش بایش به 
۴۰۰ هزار دلار می خواهد. این  تراکتور یک میلیون و 
بازیکن ملی پوش عراقی در تابستان هم مورد توجه 
باشگاه سپاهان قرار گرفته و تا آستانه پیوستن به این 
تیم پیش رفته بود ولی در نهایت این انتقال صورت 

نگرفت و او راهی لیگ عربستان شد.
 

چپ پای نفت آبادان سبزپوش شد
از محسن فروزان  روز گذشته  شمس آذر قزوین که 
دروازه بان سابق استقلال و تراکتور رونمایی کرده بوده، 
دیروز دومین بازیکن جدید خود را اعلام کرد. شمس آذر 
که در نیم فصل اول با کمبود بازیکن در لیست بزرگسالان 
مواجه بود، حالا در راستای تقویت تیم خود گام برداشته 
و دیروز مشخص شد فرزین معامله گری بازیکن چپ پای 
نفت آبادان به این تیم پیوسته است. این بازیکن ۲۲ 
ساله و چپ پا نیم فصل نخست را در تیم صنعت نفت 
آبادان در لیگ دسته اول پشت سر گذاشت و با نظر 
سرمربی جدید شمس آذر جهت تقویت خط دفاعی به 

جمع سبزپوشان قزوینی اضافه شد.
 

دومین بازیکن نیوزیلندی هوادار
هوادار تهران که نیم فصل اول را تنها با هشت امتیاز و 
در قعر جدول به پایان رساند، راه متفاوتی را نسبت به 
گذشته در نقل و انتقالات پیش گرفته تا سهمیه خود 
را حفظ کند. باشگاه هوادار روز سه شنبه ژوزف ویلیام، 
وینگر نیوزیلندی فصل گذشته آدانا اسپور را به تهران 
اداری و تست های  از سپری شدن روند  آورد و بعد 
پزشکی، قرار است به طور رسمی این بازیکن معرفی 
بازیکن  این هوادار هیچ  از  شود. درحالی که پیش 
خارجی ای در اسکواد خود نداشت و این روند را با جذب 
ویلیام بعد از چهار سال حضور در لیگ برتر شکست، 
حالا قرار است یک مدافع راست نیوزیلندی را نیز به 
خدمت بگیرند که احتمالاً طی روزهای آینده کار انتقال 
او انجام خواهد شد. همچنین شنیده های خبرنگار ما 
حکایت از آن دارد که این باشگاه تهرانی برای تقویت 
خط حمله خود سراغ یک مهاجم خارجی خواهد رفت.
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رجائیان: اگر استادیوم 
می ساختیم راحت تر بودیم

محمد رجائیان مدیرعامل 
باشگاه آلومینیوم اراک درباره 

ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک 
اینطور حرف می زند: »بعد 

از کش و قوس های فراوان 
از طرف اداره کل ورزش و 

جوانان و کمیسیون ماده ۲7 
استان به باشگاه آلومینیوم 

اعلام شد که این ورزشگاه 
بازسازی شود. 15 تا ۲۰ سال 

گذشته کاری در وزرشگاه 
انجام نشده بود و براساس 

استانداردهای گذشته ساخته 
شده بود. ما اگر زمین خام را 

می گرفتیم و یک استادیوم 
می ساختیم کارمان راحت تر 

بود.« او درباره نحوه شروع 
کار اینطور توضیح می دهد: 

»مجبور شدیم از 1۲۰ موردی 
که سازمان لیگ و فدراسیون 

فوتبال ایراد گرفته بودند 
شروع کنیم. شبانه روزی کار 
کردیم چرا که ۴۰ روز بیشتر 

وقت نداشتیم. حتماً باید تا 
قبل از شروع لیگ ورزشگاه 

را آماده می کردیم. رختکن ها 
بازسازی شدند، نور ورزشگاه 

به حد مطلوب رسیده، در 
روزهای اخیر جایگاه خوب و 

مناسبی برای خبرنگاران با 
ظرفیت 5۰ نفر ایجاد شده، 

جایگاه های ویژه به طور 
مناسبی آماده شده است. 

سکوها شماره گذاری شده، 
ورودی و خروجی بانوان 

آماده شده است، ورودی های 
میزبان و میهمان جدا 

شده است.« مدیرعامل 
آلومینیوم اراک در ادامه 

می گوید: »باشگاه آلومینیوم 
با این دیدگاه که حضور ما 

در لیگ برتر نیازمند داشتن 
زیرساخت مناسب، زمین 

چمن خوب برای تمرین 
می باشد، اقدامات بسیار 

مفیدی انجام داده است.«
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در حالی که از باشگاه پرسپولیس، 
عنوان  به  فولاد  و  استقلال 
مشتری های تیوی بیفوما نام برده 
می شود، حالا هوشنگ نصیرزاده 
مدیرعامل فولاد با اشاره به قیمت 
می گوید:  بیفوما،  پیشنهادی 
»به ما نامه زدند و 500 هزار دلار 
خواستند و بازیکن هم 1/2 میلیون 
دلار درخواست داشت. استقلال 
خوزستان در خرید بازیکن خارجی 
عملکرد خوبی داشته و باید به 
آنها تبریک بگوییم و ما هم با 

خرید یوسوپوف موفق بودیم. ما 
فقط یک جای خالی برای جذب 
بازیکن داریم. برای اینکه ابتدای 
فصل، قرارداد سینا اسدبیگی و 
نشاط جود را ثبت کنیم، ساسان 
انصاری مبلغ قرارداد خود را لطف 
کرد و کم کرد. به هر حال من 
هنوز لیست مازادی از گل محمدی 
دریافت نکرده ام. البته طی سه روز 
آینده سه بازیکن جذب می کنیم. 
گل محمدی هم حساسیت خاص 
خود را دارد که هنوز لیست مازاد را 

است.«  نداده 
اما ادعای نصیرزاده درباره بدهی 
باشگاه فولاد: »باشگاه را با وضعیتی 
گرفتیم که دوستان در سنوات 
گذشته 17۸ میلیارد بدهی گذاشتند 
و رفتند و این به جز بدهی ۸۰۰ دلاری 
به مارتینز و دستیارانش است. بعد 
تیمی که پارسال ۲5 امتیاز داشت 
امسال با تلاش کادرفنی و بازیکنان 
و مجموعه باشگاه در پایان نیم 
این  و  دارد  امتیاز   ۲۸ اول  فصل 
می تواند برای ما موفقیت باشد.«

سیاوش یزدانی درباره شرایط سپاهان 
می زند:  حرف  این طور  اردو  در 
»خوشبختانه همه چیز در این اردو 
خوب است. شرایط هوا، زمین های 
تمرینی، اردو و بازیکنان بسیار خوب 
است. البته که فشار تمرینات بسیار 
بالا است. مربی جدید سپاهان در 
تمرینات خود فشار بسیاری به تیم 
وارد می کند اما تیم هم بسیار جوان 
است و این موضوع مثبت است. 
احساس من این است که در این 
4-3 سال آینده، سال های درخشان 

سپاهان اتفاق می افتد. باتوجه به 
اینکه تیم بسیار جوان و یکدست 
شده، این بازیکنان آینده باشگاه 
هستند و نگاه من نسبت به آینده 
سپاهان روشن است چون همه 

بازیکنان خوب هستند.« 
او درباره بازی سوپرجام می گوید: »به 
هر حال این مسابقه یک بازی سنتی 
به شمار می رود و ما خاطرات بسیاری 
از این بازی ها داریم. پرسپولیس 
تیم بسیار بزرگی است و بازی ما 
با این تیم بسیار سخت خواهد 

بود. درست است که سپاهان 
در بازی قبلی مقابل این تیم به 
پیروزی رسیده اما مطمئناً آن بازی 
فراموش شده است. پرسپولیس با 
یک مربی جدید به مصاف سپاهان 
می آید و این مسابقه، بازی سختی 
خواهد بود. امیدوارم بازیکنان در 
آن بازی خوب کار کنند و بتوانیم در 
این مسابقه یک جام کسب کنیم. 
کسب جام در این مسابقه برای ما 
بسیار باارزش است که البته کار 

بسیار سختی است.«

با پایان یافتن نیم فصل اول 
لیگ  بیست وچهارمین دوره 
برتر فوتبال خیلی از باشگاه ها 
استراحت چندروزه ای را برای 
بازیکنانشان در نظر گرفتند 
تا بتوانند خیلی زود با شروع 
برای  را  تیمشان  تمرینات، 
که  نیم فصل دوم رقابت ها 
زودتر از انتظار تیم ها شروع 

خواهد شد، آماده کنند. 
اما ظاهراً استراحت چندروزه 
برخی بازیکنان بیشتر از بقیه 
طول کشیده و در حقیقت 
برخی باشگاه ها برای استراحت 
بازیکنان خارجی به آنها حقوق 

پرداخت می کنند و این درحالی 
است که در کشورهای دیگر 
چنین چیزی وجود ندارد و 
حتی در همین کشورهای حوزه 
خلیج فارس هم بنا بر روزها و 
ساعاتی که بازیکنان در خدمت 
باشگاه باشند، به آنها پرداختی 

خواهند داشت. 
با وجود شروع تمرینات برخی 
تیم ها در تعطیلات نیم فصل، 
بسیاری از بازیکنان خارجی 
یا هنوز به تیمشان ملحق 
نشده و یا با چند روز تأخیر 
به تمرینات اضافه شدند که 
غ از بی نظمی این  ظاهراً فار
بازیکنان، باشگاه ها نیز باید 
متحمل هزینه هایی شوند که 
اصلاً ضرورتی ندارد و متأسفانه 
گاهی اوقات بی توجهی ها در 
بستن قرارداد و عملکرد آماتوری 
در این موضوع، باعث شده 
تا شاهد چنین رفتارهایی از 

طرف بازیکنان خارجی باشیم. 
به طور مثال با وجود اینکه 
تمرینات تیم فوتبال نساجی 
پس از چند روز تعطیلی آغاز 
و این تیم بعد از انجام یک 
تمرین سبک راهی جزیره 
کیش شد، آنها بدون بازیکنان 
خارجی شان راهی کیش شدند 
و طبق هماهنگی با کادرفنی، 
خارجی های تیم نساجی با 
چند روز تأخیر در اردوی کیش، 
به تمرینات این تیم اضافه 

خواهند شد.
 استقلال خوزستان هم که با 
چهار بازیکن خارجی در این 
فصل از رقابت ها حضور دارد، با 
دیر آمدن بازیکنان خارجی اش 
و ستاره هایی  روبه رو شده 
مثل بیفوما و... دیرتر از سایر 
بازیکنان به تمرینات اضافه 
شده و می شوند. پرسپولیس 
هم وضعیت بهتری ندارد و 

با وجود اینکه لوکاس ژوائو 
بازیکن خارجی آنها در جلسه 
اول تمرین حضور داشت، بقیه 
خارجی ها دیرتر به تمرینات 

ملحق شده و می شوند. 
آنطور که از سایر تیم ها خبر 
می رسد، بسیاری از بازیکنان 
خارجی آنها نیز همین وضعیت 
ین  ا نه  سفا متأ و  رند  ا د ا  ر
بی نظمی نه تنها احتمال دارد 
باعث متضرر شدن باشگاه ها 
تأثیر  بلکه می تواند  شود، 
منفی روی تمرینات داشته و 
سایر بازیکنان را هم ترغیب 
به این کار کند که البته به نظر 
می رسد قراردادهای آماتورگونه 
این بازیکنان هم بی تأثیر در 

این رفتار آنها نیست.

وقتی برای استراحت، پول پرداخت می شود

خارجی های نازک نارنجی و باشگاه های آماتور

یکشنبه   23 دی1403  شماره 7743

برنامه لیگ برتر

هفته شانزدهم

دوشنبه 1 بهمن

15:30  ................................. گل گهرسیرجان- ملوان

خیبر خرم آباد – هوادار .................................... 16:00

16:00  ...................  آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان

16:45  ............................ استقلال - شمس آذر قزوین

سه شنبه 2 بهمن

چادرملو اردکان  - سپاهان................................  15:00

16:00  .................................. تراکتور - مس رفسنجان

16:45  ................................. ذوب آهن – پرسپولیس

17:00  ..................................  فولاد - نساجی مازندران

هفته هفدهم

شنبه 6 بهمن

15:45 .......................................... ملوان - استقلال

استقلال خوزستان - گل گهر.............................. 16:00

یکشنبه 7 بهمن

مس رفسنجان - فولاد..................................... 17:45

18:00 ....................................... پرسپولیس - تراکتور

سپاهان - خیبر خرم آباد................................... 18:00

 دوشنبه 8 بهمن

شمس آذر - چادرملو...................................... 15:30

16:00 ......................................... هوادار - ذوب آهن

16:45 ....................................... نساجی - آلومینیوم

خروج 
مهاجم 

استقلال 
خوزستان 

از لیست 
خرید فولاد

یزدانی: 
کار سختی 

مقابل 
پرسپولیس 

داریم

بازسازی اساسی ورزشگاه اراک با پیگیری مدیران آلومینیوم

سوپرجامدرجایمطمئنوحرفهای

ورزشگاه امام خمینی)ره( طی ماه های 
گذشته میزبان بازی های بسیاری از 
لیگ برتر فوتبال بوده و علاوه بر برگزاری 
بازی های آلومینیوم اراک در این ورزشگاه، 
بازی های مهم دیگری نیز در آن برگزار 

است.  شده 
این موضوع در روزهایی شکل جدی به 
خودش گرفت که بسیاری از ورزشگاه های 
پایتخت آماده برگزاری بازی ها نبود و 

ورزشگاه اراک جور این روزها را کشید. 
اما مدیران باشگاه آلومینیوم اراک با 
اطلاع دقیق از مشکلات عدیده این 
ورزشگاه، برنامه ریزی مناسبی برای 
تجهیز و بازسازی و در حقیقت ساخت 
دوباره این ورزشگاه داشتند که به نظر 
می رسد این تلاش ها و همت مدیران 
باشگاه آلومینیوم اراک، ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک را به ورزشگاهی مجهز و 
به روز تبدیل کرده است. با وجود اینکه 
می توان گفت این ورزشگاه با زحمات 
مدیران باشگاه آلومینیوم اراک این روزها 
کاملاً برای برگزاری بازی های مختلف 
ازجمله سوپرجام فوتبال کشورمان بین 
تیم های پرسپولیس و سپاهان آماده 
است، اما مسئولان آلومینیوم اراک در 

تلاش هستند همچنان نواقص این 
ورزشگاه را برطرف کنند. روند بازسازی و 
نونوار کردن ورزشگاه امام خمینی)ره( از 
دو سال پیش با نگاه بلندمدت مدیران 
اراکی شروع شد و در طول این دو سال 
تغییرات اساسی در ورزشگاه انجام شد 
تا بتواند میزبان بازی های مهم باشد. 
نوسازی و بازسازی جایگاه خبرنگاران، 
جایگاه های ویژه و... از سال گذشته 
شروع شده و تمام امور کاملاً بر اساس 
مجوز حرفه ای انجام شده است. جالب 
است که زمانی با بازرسی مسئولان 
مربوطه برای این ورزشگاه 115 مورد ایراد 
و اشکال اساسی در نظر گرفته شده بود 
که همه این موارد برطرف شده و یک 
ورزشگاه با شرایط بسیار نامطلوب این 

روزها به یک ورزشگاه مدرن و خوب 
تبدیل شده که می تواند بخش زیادی 
از نیاز فوتبال کشورمان را برطرف کند. 
برای رسیدن به این نقطه کارهای بسیار 
مهمی در این ورزشگاه صورت گرفته از 
جمله نرده کشی و جداسازی سکوها تا 
محل نشستن تماشاگران هنگام ورود 
به ورزشگاه دقیقاً مشخص باشد. ورودی 
و خروجی میهمانان از ورودی هواداران 
جدا شده تا بر اساس استانداردهای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اقدام شده 
باشد و هم مشکلی برای ورود و خروج 
میهمان ها و هواداران پیش نیاید؛ 
راه های ورودی ورزشگاه برای ورود امن 
هواداران و عدم ورود مواد ممنوعه و... 
به طور ثابت تعبیه شده و نیازی برای 

برپایی معابر موقت که معمولاً کنترل 
چندانی روی این راه نبوده، وجود ندارد و 
بسیاری از اقدامات که حالا این ورزشگاه 
را به یک ورزشگاه بسیار خوب تغییر داده 
است. این اتفاق در حالی رخ داده که 
مدیران اراکی به دور از بهانه گیری های 
متداول مسئولان، آستین همت را بالا 
زدند و در نهایت تقریباً بعد از دو سال 
این ورزشگاه چنین شرایطی پیدا کرده 
است؛ چیزی که به قول برخی از این 
مسئولان، حتی ساختن یک ورزشگاه 
جدید، راحت تر از به روزرسانی و تجهیز 
این ورزشگاه بوده است، اما تلاش و 
کوشش بسیاری صورت گرفته تا این 
ورزشگاه به شرایط مطلوب کنونی دست 

پیدا کند.

نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

گزارش یک

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار


